
 
 
Tarifreglement der Kindertagesstätte Roti Zora    
ab 1.1.2023 
 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine 

 
 
Betreuung ganzer Tag 
 
 
Tarife  07.15h – 18.00h  Pensum 20% 

       
        
 
 
 
 
 
 
 

Tagestarif pro Kind Fr. 111.40 + Verpflegung Fr. 13.50 
 
 
Betreuung am Morgen mit Mittagessen 
 
 
Tarife  07.15h – 14.00h  Pensum 15% 

       
        
 
 
 
 
  
 
 

Tagestarif pro Kind Fr. 69.95 + Verpflegung Fr. 11.- 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

1 mal pro Woche   443.00  +   54.00 
2 mal pro Woche   886.00  + 108.00 
3 mal pro Woche 1329.00  + 162.00 
4 mal pro Woche 1772.00  + 216.00 
5 mal pro Woche 2215.00  + 270.00 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

1 mal pro Woche   278.00  +   44.00 
2 mal pro Woche   556.00  +   88.00 
3 mal pro Woche   834.00  + 132.00 
4 mal pro Woche 1112.00  + 176.00 
5 mal pro Woche 1390.00  + 220.00 



Tarife  08.30h – 14.00h Pensum 15% 

   
   
   
   
   
 
 
 

 
Tagestarif pro Kind Fr. 59.85 + Verpflegung Fr. 11.- Tagestarif pro Geschwister Fr. 47.90 + Verpflegung Fr. 11.- 
 
Geschwisterrabatte nur bei gleichzeitiger Betreuung 
 
 
 
 
Betreuung am Nachmittag mit Mittagessen 
 
 
Tarife  12.00h – 18.00h  Pensum 15% 

       
        
 
 
 
 
 
 
 

Tagestarif pro Kind Fr. 62.20 + Verpflegung Fr. 10.00 
 
 
Betreuung am Nachmittag ohne Mittagessen 
 
 
Tarife  14.00h – 18.00h  Pensum 10% 

       
        
 
 
 
 
 
 
 

Tagestarif pro Kind Fr. 41.45 + Verpflegung Fr. 2.50 
 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

Betreuung 
pro Monat 
Geschwister 

Verpflegung  
pro Monat 
Geschwister 

1 mal pro Woche    238.00  +  44.00    190.00  +  44.00 
2 mal pro Woche    476.00  +  88.00      380.00  +  88.00   
3 mal pro Woche    714.00  +132.00    570.00  +132.00 
4 mal pro Woche    952.00  +176.00    760.00  +176.00  
5 mal pro Woche 1190.00  +220.00    950.00  +220.00 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

1 mal pro Woche   247.00  +   40.00 
2 mal pro Woche   494.00  +   80.00 
3 mal pro Woche   741.00  + 120.00 
4 mal pro Woche   988.00  + 160.00 
5 mal pro Woche 1235.00  + 200.00 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

1 mal pro Woche  165.00  + 10.00 
2 mal pro Woche  330.00  + 20.00 
3 mal pro Woche  495.00  + 30.00 
4 mal pro Woche  660.00  + 40.00 
5 mal pro Woche  825.00  + 50.00 



Betreuung am Nachmittag mit Kindergartenbesuch inkl. Mittagessen 
 
 
Tarife  12.00h – 13.30h und 15.00 – 18.00 Pensum 10% 

       
        
 
 
 
 
 
 

 
Tagestarif pro Kind Fr. 46.65 + Verpflegung Fr. 10.- 
 
 
Tarife Kindergartenwegbegleitung 
 
Ist die Wegbegleitung in der Betreuungszeit enthalten ist sie unentgeltlich.  
 
Bei Wegbegleitungen ausserhalb der Betreuungszeit gelten folgende Tarife: 
Wegbegleitung in den Kindergarten ist bei einem Betreuungsumfang von drei 
Nachmittagen / Woche unentgeltlich. 
Bei einer Wegbegleitung einmal / Woche betragen die Kosten Fr. 10.- / Monat 
Bei einer Wegbegleitung zweimal / Woche betragen die Kosten Fr. 20.- / Monat 
 
 
Mitgliederbeitrag 
 
Im Tarif nicht enthalten ist der jährliche Mitgliederbeitrag von Fr. 150.- Der Betrag von        
Fr. 75.- wird halbjährlich fällig.  
 
Der Betreuungsbeitrag ist jeden Monat zu begleichen. 

 Betreuung 
pro Monat 

Verpflegung 
pro Monat 

1 mal pro Woche  185.00  +   40.00 
2 mal pro Woche  370.00  +   80.00 
3 mal pro Woche  555.00  + 120.00 
4 mal pro Woche  740.00  + 160.00 
5 mal pro Woche  925.00  + 200.00 


